
Consorzio per le 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA e di ESERCIZIO 

Prot. n. 1 5 LUG. 20'ì9 Messina, 

Oggetto: Pagamento fattura n. INR435662 mese di giugno 2019 Ditta ALD Automotive 
S.p.a. 

n.21 Nissan Micra e n.5 Renault Kangoo. 

[DECRETO DIRIGENZIALE n.353 IDATE/201~ 

Premesso: 

Che il Consorzio dispone di una flotta aziendale composta anche di auto vetture oggetto di 
servizio di autonoleggio senza conducente. 

Che tale servizio di autonoleggio senza conducente consegue da convenzione CONSIP; 

Che a seguito di Decreto Dirigenziale n. 57/DATE del 06 maggio 2016, tali autovetture risultano 
fornite da Axus Italia S.r.l. che opera con il marchio ALD Automotive; 

Che tali autovetture, vengono utilizzate per i vari servizi autostradali ivi compreso il servizio di 
pattugliamento e assistenza al traffico sulle tratte autostradali A/20 e A/18; 

Vista la seguente fattura trasmessa dalla Ditta ALD 

DITTA fatto n. data imponibile +iva 22% importo 
ALD automotive INR435662 01.06.2019 € 9.152,43 € 2.013,53 € 11.165,96 

totale c 9.152,43 ( 2.013,53 c 11.165,96 

Ritenuto di dover provvedere con urgenza a detto pagamento anche al fine di evitare danni 
patrimoniali certi e gravi aH 'Ente. 

Vista la nota 63509 del 18.12.2018 di autorizzazione alla gestione provvisoria all'esercizio 2019, 
fino al 30.04.2019; con prot. N.22180 del 17.04.2019, l'Assessorato regionale delle Infrastrutture 
e della Mobilità e trasporti autorizza codesto Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio 
per l'esercizio 2019, sino al31 luglio 2019. 

Considerato che ai Dirigenti, ai sensi e per gli effetti dell 'art. 2 punto2 della legge Regionale 
10/2010, spetta l'adozione "degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che 
impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo ". 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio per tutte le sopra riportate motivazioni 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas({Ìlauloslradcsiciliane.il 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.a!Jtnstradcsicil.i.wlC.it e-mail: jnlo((Ì.illlillstradcsiciliilll\:.il 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETA 

Art. 1 - RITENERE le sopra riportate premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

Art. 2 - LIQUIDARE, in forza della convenzione CONSIP, la spesa urgente ed indifferibile 
ammontante ad furo 11.165,80 relativa al canone mensile della fattura sotto 
indicata relativa al servizio di noleggio senza conducente. 

Art. 3 - FAR FRONTE alla spesa di €uro 9.924,43 di imponibile, e di €uro 2.183.37 per IV A 
con le somme previste sul capitolo 76 denominato "canone locazione automezzi" con le 
somme di cui all'impegno 1249.1- Residui anno 2016 "Approvazione spesa ed 
autorizzazione indizione gara di appalto per affidamento servizio autonoleggio senza 
conducente x 36 mesi n. 26 automezzi aziendali .... ", 

Art. 4 - AUTORIZZARE L'Ufficio di Ragioneria a liquidare il seguente importo: 

Art. 5 - EMETTERE mandato di pagamento per la somma imponibile di f 9.924,43 a favore 
della Ditta Ald Automotive Srl, e per IV A f 2.183,37 ai sensi di legge, a mezzo 
bonifico bancario sul conto IBAN n. IT34Y03593016000119146013EU. 

DITTA fatto n. data imponibile +iva 22% importo 
ALD Automotive INR435662 01.06.2019 € 9.152,43 € 2.013,53 € 11.165,96 

totale € 9.152,43 € 2.013,53 € 11.165,96 

R.U.P. 
Dott. Ing. Ga ìBre Sceusa 

Il Dirigente Area Te . a e di Esercizio 
Dott. lng. G· anni RajJa 

\_ 
Visto: 

Allegati: 
Dichiarazione di prestazione resa; 
DURC della suddetta Ditta 
N. 3 copie decreti di pagamento; 
Fattura Ditta ALD Automotive n.INR353298 del 01.05.2019; 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111- Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo o. lO - Tei. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi o. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


